６ ２

７浪総第１４４号１

令和７年６月１０日

25-020-030-088

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和７年６月９日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：浪江町公共下水道全体計画改定業務委託

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答

1 入札説明書 P1

第２ 入札参加資格（５）の実績は、会社

実績でよいでしょうか。

問題ありません。

 設計書 P3

２.業務の内容＜雨水計画＞において、

「地表面モデルによる浸水想定に基づく

排水区域の再検討」とありますが、シミュ

レーションモデルは既存モデルが存在

し、浸水実績からキャリブレーションを実

施するということでよろしいでしょうか。

追って回答。

 設計書 P3

２.業務の内容＜雨水計画＞において、

「排水ポンプ場について詳細な費用対効

果、他の効果的手法の検討を行う」とあり

ますが、ポンプ場の対策前後のシミュレ

ーション結果から被害軽減額を算定し。

現在価値比較法により、費用対効果を算

出することでよいでしょうか。

追って回答。

担当 ： 浪江町役場 総務課

 管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-35-5352